١٥. راغب، اصفهانى، (بى تا)، المفردات فى غريب القرآن، بيروت، دارالمعرفه.
١٦. زحیلی، محمد (٢٠٠٤) القواعد الفقيهيه على المذهب الحنفى و الشافعى، مجلس النشر العلمى لجامعه الكويت.
١٧. زحیلی، محمد مصطفى (١٤٢٧)، القواعد الفقيهيه و تطبيقاتها فى المذاهب الاربعه، دمشق دارالفکر
١٨. الزرقا، احمد بن الشيخ محمد (١٩٨٩/١٤٠٩). شرح القواعد الفقيهه، صححه و علق عليه: مصطفى احمد الزرقا، دمشق: دارالقلم
١٩. الزركشى، ابى عبدالله بدرالدين محمد بن بهادر بن عبدالله الشافعى (٢٠٠٠/١٤٢١). المنثور فى القواعد فقه الشافعى، تحقيق: محمد حسن اسماعيل، بيروت: دارالکتب العلميه.
٢٠. سبحانى، جعفر (١٣٩٠)، الوسيط فى اصول الفقه، قم، موسسه امام صادق (ع)
٢١. السعيدان، وليدين راشد، (بى تا) تلقيح الافهام العليه بشرح القواعد الفقيهيه، اعتنى به: يالم بن ناصر القرينى، علق عليه: الشيخ سلمان بن فهد العوده، بى جا.